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13 maja 2026

Maraton filmowy w WDK w ramach akcji „Funduszowy
Maj”

Marszałek województwa Renata Janik wspólnie z prof. dr hab. Arturem Maciągiem –
prorektorem ds. Studenckich i Dydaktyki Politechniki Świętokrzyskiej oraz prof. dr
hab. Mariolą Wojciechowską – prorektor ds. Kształcenia Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach zainaugurowała w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach wyjątkowy „Maraton Filmowy”, organizowany w ramach akcji „Funduszowy
Maj” oraz obchodów 22. rocznicy członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Wydarzenie połączyło filmowe emocje z promocją możliwości edukacyjnych i rozwojowych
dla młodych mieszkańców regionu, realizowanych między innymi dzięki funduszom
europejskim. Podczas spotkania uczestnicy obejrzą dwie pierwsze części kultowej sagi J.R.R.
Tolkiena „Władca Pierścieni” – „Drużynę Pierścienia” oraz „Dwie Wieże”. Na młodzież czeka
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również strefa relaksu, bezpłatny poczęstunek oraz specjalne stoiska informacyjne
przygotowane przez świętokrzyskie uczelnie wyższe, Punkt Informacyjny Funduszy
Europejskich oraz informacje na temat Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

– Bardzo się cieszę, że tak licznie odpowiedzieliście na nasze zaproszenie do
Wojewódzkiego Domu Kultury. Spotykamy się dzisiaj z dwóch ważnych powodów:
wspólnie świętujemy 22 lata Polski w Unii Europejskiej oraz chcemy pokazać
młodym ludziom możliwości rozwoju w naszym województwie – mówiła marszałek
Renata Janik.

Jak podkreślała marszałek, wydarzenie ma zachęcić młodych ludzi do aktywnego korzystania
z możliwości, jakie dają fundusze europejskie oraz oferta edukacyjna świętokrzyskich
uczelni.

– Chcemy, aby młodzież zobaczyła, że swoją przyszłość może budować właśnie
tutaj – w województwie świętokrzyskim. Dzięki funduszom europejskim i
współpracy wielu instytucji możemy tworzyć przestrzeń do rozwoju pasji, nauki i
nowych pomysłów – zaznaczyła Renata Janik.

Na zakończenie maratonu dla uczestników przygotowano konkursy z nagrodami. W
wydarzeniu uczestniczyli także dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Magdalena Fogiel-
Litwinek, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz, oraz jego zastępca
Anna Kucharczyk.
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